



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

## VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S

### ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 16. april 2020

---

Dirigent.

CVR-NR. 33 25 84 53

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	VIDEBÆK ENERGIFORSYNING A/S c/o Videbæk Energiforsyning, Godthaabsvej 3 6920 Videbæk
	CVR-nr.: 33 25 84 53
	Stiftet: 9. september 2010
	Hjemsted: Videbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ingolf Buch Nielsen, formand Bent Stræde Søren Danielsen Aleks Ulrik Olesen Kaj Kristensen Hans Lauridsen Jørgen Ladekjær
<b>Direktion</b>	Jan Michael Grarup
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gennem datterselskaberne Videbæk Varme A/S, Videbæk Vand A/S og Videbæk Elnet A/S at forestå forsyningen af varme, vand og el. Derudover varetages opkrævning for Samstrøm A/S.

Selskabets formål er at varetage service og administrator for datterselskaber og andre selskaber.

Selskabet kan eje ejerandele i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2019 udgør 8.103 tkr. mod 7.157 tkr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2019 udviser et underskud på 1.001 tkr. mod et overskud på 148 tkr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 144.079 tkr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>8.102.855</b>	<b>7.156.890</b>
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>8.102.855</b>	<b>7.156.890</b>
Distributionsomkostninger.....		-1.282.127	-1.255.176
Administrationsomkostninger.....	2	-6.590.544	-7.124.411
<b>RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT</b> .....		<b>230.184</b>	<b>-1.222.697</b>
Andre driftsindtægter.....		0	10.000
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>230.184</b>	<b>-1.212.697</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....		-1.230.314	1.349.136
Finansielle indtægter.....		5.300	65.346
Finansielle omkostninger.....		-37.459	-54.473
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-1.032.289</b>	<b>147.312</b>
Skat af årets resultat.....	3	-112.948	840
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-1.145.237</b>	<b>148.152</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-1.145.237	148.152
<b>I ALT</b> .....		<b>-1.145.237</b>	<b>148.152</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	350.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>350.000</b>
Grunde og bygninger.....		241.300	241.300
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		257.075	270.366
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>498.375</b>	<b>511.666</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		132.183.861	133.414.175
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>132.183.861</b>	<b>133.414.175</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>132.682.236</b>	<b>134.275.841</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		960.568	1.794.214
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.191.091	4.600.778
Andre tilgodehavender.....		978.558	69.289
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.194.270	1.160.270
Periodeafgrænsningsposter.....		4.350	3.958
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.328.837</b>	<b>7.628.509</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.277.137</b>	<b>14.797.831</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>13.605.974</b>	<b>22.426.340</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>146.288.210</b>	<b>156.702.181</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		143.435.052	144.580.353
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>7</b>	<b>143.935.052</b>	<b>145.080.353</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.141	5.266.504
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		359.465	5.017.412
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		1.136.514	1.023.430
Anden gæld.....		849.038	277.867
Periodeafgrænsningsposter.....		0	36.615
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.353.158</b>	<b>11.621.828</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>2.353.158</b>	<b>11.621.828</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>146.288.210</b>	<b>156.702.181</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Omkostningsfordeling tilknyttede virksomheder.....	6.722.756	5.857.018	
Gebyrer.....	54.840	53.513	
Andre indtægter.....	0	70.297	
Gadelys.....	1.163.794	949.077	
Samstrøm.....	139.360	140.400	
Øvrige.....	22.105	86.585	
	<b>8.102.855</b>	<b>7.156.890</b>	
 <b>Medarbejderforhold</b>			 <b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 11 (2018: 11)			
 <b>Skat af årets resultat</b>			 <b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	112.948	32.339	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-33.179	
	<b>112.948</b>	<b>-840</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			 <b>4</b>
		Erhvervede im- materielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		3.500.000	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>		<b>3.500.000</b>	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		3.150.000	
Årets afskrivninger .....		350.000	
<b>Afskrivninger 31. december 2019.....</b>		<b>3.500.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>		<b>0</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>			 <b>5</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....	1.856.866	392.819	
Tilgang.....	0	71.400	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>1.856.866</b>	<b>464.219</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....	1.615.566	122.454	
Årets afskrivninger .....	0	84.690	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>1.615.566</b>	<b>207.144</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>241.300</b>	<b>257.075</b>	

**NOTER**

				<b>Note</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2019.....			144.529.398	
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>			<b>144.529.398</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2019.....			-11.115.223	
Årets værdireguleringer.....			-1.230.314	
<b>Værdireguleringer 31. december 2019.....</b>			<b>-12.345.537</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>			<b>132.183.861</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
<b>Navn og hjemsted</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Ejerandel</b>	
Videbæk Elnet A/S, Ringkøbing-Skjern.....	36.837.803	133.752	100 %	
Videbæk Vand A/S, Ringkøbing-Skjern.....	94.846.056	-1.364.066	100 %	
Videbæk Varme A/S, Ringkøbing-Skjern.....	500.000	-	100 %	
<b>Egenkapital</b>				<b>7</b>
		Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	144.580.289	145.080.289	
Forslag til resultatdisponering.....		-1.145.237	-1.145.237	
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>43.435.052</b>	<b>43.935.052</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>8</b>
<b>Eventualaktiver</b>				
Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 541 tkr.				
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>				
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.				
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				<b>9</b>
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.				
